СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 «ЧЕРНЫШЕВСКИЙ РАЙОН»

Р Е Ш Е Н И Е

30 декабря 2022 года

          № 66
 пгт. Чернышевск

О передаче полномочий  по решению вопросов местного значения муниципального района «Чернышевский район» сельским поселениям в 2023 году»

Руководствуясь частью  4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального района «Чернышевский район», статьей 23 Устава муниципального района «Чернышевский район», в целях обеспечения эффективного социально-экономического развития муниципального района «Чернышевский район» Совет муниципального района «Чернышевский район»  р е ш и л :

1.Передать в 2023 году осуществление части полномочий  по решению вопросов местного значения муниципального района «Чернышевский район», предусмотренных частью 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» сельским поселениям, входящим в состав муниципального района «Чернышевский район» согласно приложения.

2.Комитету по финансам администрации муниципального района «Чернышевский район» заключить на 2023 год соглашения с органами местного самоуправления сельских поселений о передаче осуществления части полномочий согласно пункту 1 решения.

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4.Настоящее решение опубликовать в районной газете «Наше время» и разместить на официальном сайте chernishev.75.ru, в разделе  Документы.
И.о главы муниципального района

 «Чернышевский  район»                                                                 А.В. Суханов